
spolu uzavírají tento

DODATEK č. 3

ke smlouvě o dílo 

č. objednatele: 11PT-001827 

č. zhotovitele: 841/TC/RB/2019/001 

M - SILNICE a.s.: 24-SOD-2019-003 

SMP CZ: IZHS190007

VZHLEDEM KTOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 31,1.2019 smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky 
na stavební práce s názvem „D35 Opqtovice -  Časy", ISPROFIN/ISPROFOND 553 154 0002 
(dále jen „Smlouvá") ve znění Dodatku č. 2, jejímž předmětem je dílo definované ve Smlouvě 
(dále jen „Dílo" či „Stavba").

(B) Smluvní strany z důvodu vypořádání claimové agendy Zhotovitele, požadavků Objednatele na 
akceleraci a urychlení prací na části díla, uzavřely dne 3.6.2021 Dodatek č. 2, jímž bylo 
sjednáno i) vypořádání časových nároků Zhotovitele, ii) vypořádání Nároků Zhotovitele na 
dodatečnou platbu, iii) dohoda o akceleraci, iv) ocenění akcelerace s úhradou akcelerace, v) 
vzdání se nároků Zhotovitele. Dodatek č. 2 (dále jen „Neplatný dodatek") tvoří přílohu č. 1 
tohoto Dodatku.

(C) S ohledem na znění Neplatného dodatku byla jeho účinnost vázána na uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.").

(D) Vzhledem k tomu, že k uveřejnění Neplatného dodatku nedošlo ve lhůtě do tří měsíců ode 
dne jeho uzavření, platí dle ustanovení § 7 odstavce 1 zákona č. 340/2015 Sb., že je Neplatný 
dodatek zrušen od počátku.

(E) Účelem tohoto Dodatku je vypořádání vzájemných práv a povinností Smluvních stran, které 
Smluvní strany měly v úmyslu založit, Upravit v Neplatném dodatku.

Smluvní strany se dohodly následovně:

1.

DEKLAROVÁNÍ ZÁVAZKŮ Z NEPLATNÉHO DODATKU

Stránka 2 z 9



Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56,145 05, Praha 4,
IČ: 659 93 390,
zastoupená /generálním ředitelem,
na straně jedné jako Objednatel dle Pod-článku 1.1.2.2 Smluvních podmínek

(dále jen „Objednatel" nebo „Smluvní strana") 

a

Společností „D35 Opatovice - Časy STRABAG, M - SILNICE a SMP CZ"
vytvořená na základě Smlouvy o společnosti ze dne 27.09.2018
se sídlem na adrese Správce společnosti: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
tvořená společnostmi:

STRABAG a.s.
se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO: 608 38 744
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 7634, 
zastoupená: prokuristou

prokuristkou

(dále jen „Správce společnosti") 

a

M -SILNICE a.s.
se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
IČO: 42196 868
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. B 430, 
zastoupená: místopředsedou představenstva

iředsedou představenstva

(dále jen „Druhý společník" a společně se Správcem společnosti a Třetím společníkem jen 
„Společníci" nebo každý jednotlivě jen „Společník")

a

SMP CZ, a.s.
se sídlem Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 271 95 147
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 9654, 
zastoupená: předsedou představenstva

ílenem představenstva 
(dále jen „Třetí společník" a společně se Správcem společnosti a Druhým společníkem jen 
„Společníci" nebo každý jednotlivě jen „Společník")

na straně druhé jako „Zhotovitel" dle Pod-Článku 1.1.2.3 Smluvních podmínek (dále jen „Zhotovitel" 
nebo „Smluvní strana"),

Stránka 1 z 9



1. Smluvní strany tímto deklarují, že dohodnuté vypořádání časových a finančních nároků 
Zhotovitele, dohoda o akceleraci, její ocenění a úhrada a vzdání se nároků Zhotovitele upravené 
v či. I, čl. il a čl. til a čl. IV Neplatného dodatku se zachovávají, tedy se dohodly, že:

Vypořádání časových a finančních nároků z oznámených daimů:
a) Zhotovitel Claimem č. 1 ze dne 23.1. 2020 oznámil událost/okolnost, která se dle Smlouvy 
povazuje za událost/okolnost náležející do rizika Objednatele, a se kterou Smlouva spojuje 
vznik Časového nároku Zhotovitele podle Pod-Čiánku 20.1 OP/ZP na prodloužení Doby pro 
dokončení a Doby pro uvedení do provozu a doby pro splnění postupných závazných milníků a 
dále vznik nároku Zhotovitele podle Pod-článku 20.1 OP/ZP na dodatečnou platbu. Konkrétně 
došlo k nedokončení konsolidace SO 202 Estakáda přes inundační území Labe v místě 0P24 v 
předpokládaném termínu dle PDPS a zadávacích podmínek stavby.

Smluvní strany před uzavřením tohoto Dodatku znovu posoudili oprávněnost uplatněného 
časového a finančního nároku Zhotovitele a na základě tohoto posouzení společné sjednávají 
že Zhotovitel NEMÁ z Cla tmu Zhotovitele č. 1 žádný časový nárok. Nárok na dodatečnou 
platbu z Claimu č. 1 není dotčen a bude administrován formou ZBV.

b) Zhotovitel Claimem č. 2 ze dne 31.1. 2020 oznámil událost/okolnost, která se dle Smlouvy 
považuje za událost/okolnost náležející do rizika Objednatele, a se kterou Smlouva spojuje 
vznik Časového nároku Zhotovitele podle Pod-článku 20.1 OP/ZP na prodloužení Doby pro 
dokončení a Doby pro uvedení do provozu a doby pro splnění postupných závazných milníků a 
dále vznik nároku Zhotovitele podle Pod-Čiánku 20.1 OP/ZP ha dodatečnou platbu. Konkrétně 
došlo k nedokončení konsolidace SO 202 Estakáda přes inundační území Labe v místě O PI v 
předpokládaném termínu dle PDPS a zadávacích podmínek stavby.

Smluvní strany před uzavřením tohoto Dodatku znovu posoudili oprávněnost uplatněného 
časového a finančního nároku Zhotovitele a na základě tohoto posouzení společně sjednávají 
že Zhotovitel NEMÁ z Claimu Zhotovitele č. 2 Žádný Časový nárok. Nárok na dodatečnou 
platbu z Claimu č. 2 není dotčen a bude administrován formou ZBV.

c) Zhotovitel Claimem č. 4 ze dne 25. 6. 2020 oznámil událost/okolnost, která se dle Smlouvy 
považuje za událost/okolnost náležející do rizika Objednatele, a se kterou Smlouva spojuje 
vznik Časového nároku Zhotovitele podle Pod-článku 20.1 OP/ZP na prodloužení Doby pro 
dokončení a Doby pro uvedení do provozu a dále vznik nároku Zhotovitele podle Pod-článku
20.1 OP/ZP na dodatečnou platbu. Konkrétně došlo k nedokončení konsolidace v přechodové 
oblasti SO 214 v místě O PI a 0P4 v předpokládaném termínu dle PDPS a zadávacích 
podmínek stavby. Claim č. 4 byl vyřešen Určením Správce stavby zn. 
193/D350C/38120/2/KS/2021 ze dne 31. 3. 2021 tak, že Zhotoviteli byl přiznán nárok na 
prodloužení Doby pro uvedení do provozu dle Pod-článku 8.13 Smluvních podmínek o 32 dnů.

Smluvní strany před uzavřením tohoto Dodatku znovu posoudili oprávněnost uplatněného 
časového a finančního nároku Zhotovitele a na základě tohoto posouzení společně sjednávají

Stránka 3 z 9



že Zhotovitel NEMÁ z Claimu Zhotovitele č. 4, nad rámec Správcem stavby určeného 
časového nároku v délce 32 dnů, žádný časový nárok.

d) Zhotovitel Claimem č. 5 ze dne 3, 9. 2020 oznámil skutečnost, že části personálu 
Zhotovitele, který provádí stavební práce na SO 216 Most přes MÚK Časy, byla Krajskou 
hygienickou stanicí nařízena karanténa z důvodu onemocnění COVID-19.

Smluvní strany před uzavřením tohoto Dodatku znovu posoudili oprávněnost uplatněného 
časového a finančního nároku Zhotovitele a na základě tohoto posouzení společně sjednávají, 
že Zhotovitel NEMÁ z  Claimu Zhotovitele č. 5 žádný časový ani žádný finanční nárok.

e) Zhotovitel Claimem č. 6 oznámil výskyt pandemie virové choroby COVID-19 způsobené 
koronavirem SARS-CoV-2 a s tím souvisejících nařízení exekutivních orgánů a vyhlášení 
nouzového stavu s účinností ode dne 5. 10. 2020, a to dopisem ze dne 22. 10. 2020, ev. č. 
0161/D35/O-C. Dále Zhotovitel Claimem č. 7 oznámil výskyt pandemie virové choroby COVID- 
19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2 a s tím souvisejících nařízení exekutivních orgánů a 
vyhlášení nouzového stavu s účinností ode dne 15. 2. 2021 a Claimem č. 8 oznámil výskyt 
pandemie virové choroby COVID-19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2 a s tím souvisejících 
nařízení exekutivních orgánů a vyhlášení nouzového stavu s účinností ode dne 27. 2. 2021. 
Claim č. 7 a 8 by! oznámen společným dopisem ze dne 12. 3. 2021, ev.č. 0193/D35/0-C.

Smluvní strany před uzavřením tohoto Dodatku znovu posoudili oprávněnost uplatněných 
časových a finančních nároků Zhotovitele a na základě tohoto posouzení společně sjednávají, 
že Zhotovitel NEMÁ za období od 5. 10. 2020 do dne podpisu Dodatku č. 2 z  Claimu 
Zhotovitele č. 6, 7 a 8 žádný časový nárok. Nárok na dodatečnou platbu z  Claimu č. 6, 7 a 8 
tímto není dotčen.

f) Zhotovitel kromě výše uvedených claimů 1, 2, 3, 4,5, 6 ,7  a 8 oznámil dle Pod-čl. 20,1 OP/ZP 
i další události na Stavbě, které specifikuje příloha č. 4 Dodatku, dále jen „Další události na 
Stavbě
Smluvní strany před uzavřením tohoto Dodatku znovu posoudili oprávněnost uplatněných 
Časových a finančních nároků Zhotovitele z Dalších událostí na Stavbě a na základě tohoto 
posouzení společně sjednávají, že Zhotovitel NEMÁ z Dalších událostí na Stavbě žádný 
časový nárok. Nárok na dodatečnou platbu z  Dalších událostí na Stavbě není dotčen a budě 
administrován formou ZBV.

C) Objednatel má zájem na zajištění dřívějšího užitku z realizace Stavby a vyzval 
prostřednictvím Správce stavby Zhotovitele k prověření možnosti akcelerace prací na Stavbě a 
zprovoznění části Stavby v dřívějším termínu. Objednatel v tomto ohledu uvádí, že zájem na 
zajištění dřívějšího užitku z realizace Stavby je  vyvolán zejména skutečností, že stavba „D35 
Opatovice -  Časy" mimo jiné odvede tranzitní dopravu ve směru východ -  západ z města 
Hradec Králově.

D) Zhotovitel prověřil možnosti urychlení výstavby a informoval Objednatele o možnosti
" T"'

zkrácení Sekce h) definované tímto Dodatkem, a to v termínu dó, 15.12.2021, za předpokladu

Stránka 4 z 9 f  >



přijetí opatření k urychlení je jí výstavby a aktivní součinnosti Správce stavby a Objednatele. 
Takovou akcelerací dojde k dřívějšímu užíváni trasy dálnice pro veřejný provoz v rozsahu 
Sekce h) definované tímto Dodatkem, a to o 82 dnů oproti Době pro uvedení Stavby do 
provozu prodloužené Dodatkem č. 1 a Určením Správce stavby.

E) Ministerstvo dopravy ČR a Státní fond dopravní infrastruktury vydaly Metodiku pro 
akceleraci schválenou Centrální komisi Ministerstva dopravy ČR dne 11.02.2020 (dále též jen
„ Metodika"), kterou může Objednatel použít i pro již  probíhající stavby, a to s ohledem na 
ustanovení odst. 2.1 odst. 3 Metodiky, Objednatel má za to, že využití Metodiky je pro 
předmětný případ vhodné a Objednatelovým záměrem je  řídit se uvedenou Metodikou i s 
ohledem na skutečnost, že jedním z cílů Metodiky je, aby postup Objednatele jako veřejného 
zadavatele byl v souladu s jeho povinnostmi dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek,

F) Z  důvodů uvedených výše v této Preambuli Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tento Dodatek č. 2 Smlouvy (dále též jako „Dodatek").

/.
Dohoda o akceleraci

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na urychlení prací na části Díla v rozsahu nově 
definovaně Sekce tak, jak je  popsáno níže v tomto článku, a to ve smyslu ustanovení Pod
ělán ku 13.1 Smluvních podmínek, když urychlení prací na Stavbě dle tohoto Dodatku je  
Smluvními stranami shodně považováno za Variaci, v jejím ž rámci budou Smluvní strany 
postupovat v souladu s Pod-článkem 13.1 a 13.3 Smluvních podmínek, jako i s dalšími 
ustanoveními Smlouvy, nestanovili tento Dodatek jinak. Smluvní strany konstatují, že k 
zahájení vyjednávání o akceleraci mezi Zhotovitelem a Objednatelem za účasti Správce stavby 
došlo dne 19.9.2019 na kontrolním dnu stavby vyplývající z  jeho zápisu.

2. Smluvní strany se v návaznosti na skutečnosti uvedené v Preambuli dohodly na doplnění 
Přílohy k nabídce spočívající ve stanovení nové Sekce ve smyslu Pod-Článku 1.1.5,6 Smluvních 
podmínek s názvem „Sekce h)", a to v tomto rozsahu: „Hlavní trasa dálnice D35 v plném 
profilu od km 4,190 až po km 15,550 včetně všech mostů na hlavní trase, MÚK Rokyt no a 
včetně všech souvisejících stavebních objektů podmiňujících předčasné užívání hlavni trasy 
dálnice 035 v km 4,190 až 16,200. Začátek úseku bude napojen na již  částečně zprovozněný 
úsek „D35 Sedlice — Opatovice". Na konci úseku bude osazeno dopravní značení vycházející ze 
způsobu zprovoznění stavby „D35 Opatovice -  Časy" vzhledem k nezprovozněni stavby „D35 
Časy -  Ostrov" ve stejný okamžik. Nájezd na dálnici směr Praha (ZÚ Stavby D35 Opatovice -  
Časy) bude po větvi „P" SO 113.2 a výjezd směr Olomouc po větvi „A" SO 113.2, dále po 
okružní křižovatce 50 113.1 a pokračuje po SO 133 směr Holice (Olomouc) s napojením na 
1/36, které budou provedeny v rozsahu nezbytném pro účely uvedení „Sekce h)" do provozu 
dle podmínek stavebního zákona a jsou specifikovány v Příloze č. 1 tohoto Dodatku."

Smluvní strany se v návaznosti na skutečnosti uvedené v Preambuli dohodly na doplnění 
Přílohy k nabídce spočívající ve stanovení nového postupného závazného milníku ve smysiu 
Pod-článku 4.29 Smluvních podmínek, a to milníku „Zprovoznění Sekce h)" ve znění: „Uvedeni

Stránka 5 z 9



Sekce h) do provozu za podmínek stavebního zákona (resp. do předčasného užívání) do 15. 
12. 2021.) Sekce h) bude v uvedeném termínu zprovozněna bez dopravních omezení (tzn. 
dálnice bude uvedena do předčasného užívání v plném profilu, tedy dva jízdní pruhy pro každý 
směr jízdy bez omezení šířky jízdního pruhu)"

3. Pro odstranění všech pochybností smluvní strany uvádějí, že na milník „Zprovoznění Sekce 
h)" se nevztahuje ustanovení Pod-článku 4.28 písm. b) Smluvních podmínek a Přílohy k 
nabídce.

4. Smluvní strany pro vyloučení pochybností potvrzují, že ustanovení o smluvní pokutě za 
nesplnění Doby pro uvedení do provozu vztahující se k Dílu není tímto Dodatkem dotčeno. 
Případné nesplnění milníku „Zprovoznění Sekce h)" nemá vliv na povinnost Zhotovitele 
provést práce na Díle v rozsahu nezbytném pro splnění Doby pro uvedení do provozu.

5. Zbývající Část Díla, která nespadá do Sekce h) a nebude uvedena do provozu za podmínek 
stavebního zákona v rozsahu Sekce h), není tímto Dodatkem dotčena.

//.
Ocenění akcelerace a úhrada za akceleraci

1. Smluvní strany se dohodly na ocenění akcelerace Zhotovitele za splnění milníku 
„ZprovozněníSekce h)"v Době pro splnění tohoto milníku ve výši 83 016 245,72 Kč bez DPH.

Výčet stavebních objektů týkajících se ocenění akcelerace za 82 dnů urychlení výstavby jsou  
specifikovány v příloze č. 2 tohoto Dodatku. Ocenění akcelerace bylo stanoveno v souladu s 
Metodikou.

2. Ocenění akcelerace bude Zhotoviteli uhrazeno po splnění postupného závazného milníku 
„Zprovoznění Sekce h)" a bude administrováno formou změny během výstavby (ZBV). Ocenění 
akcelerace bude Objednatelem uhrazeno jednorázovou platbou Objednatele na základě 
faktury Zhotovitele vystavené po splnění postupného závazného milníku „Zprovoznění Sekce 
h)"a v souladu se Smlouvou a s tímto Dodatkem.

3. V případě, že nedojde ke splnění nového postupného závazného milníku „Zprovoznění 
Sekce h}" v rozsahu dle Dodatku a ve smyslu Pod-článku 4.29 Smluvních podmínek, v době pro 
splnění tohoto postupného závazného milníku, tj. do 15.12.2021, Zhotoviteli nevzniká právo 
na úhradu ocenění akcelerace dle tohoto Dodatku, a to ani v části a neuplatní se smluvní 
pokuta uvedená v či. II. odst. 4 tohoto Dodatku. Smluvní strany pro vyloučení pochybností 
potvrzují, že tím není dotčeno právo Zhotovitele na prodloužení doby pro splnění tohoto 
postupného závazného milníku „Zprovoznění Sekce h)" v souladu s Pod-Článkem 20.1 
Smluvních podmínek.

4. Smyslem a účelem tohoto Dodatku je  zajistit během doby od uvedení Sekce h) do provozu 
do dokončení Díla, takový provoz, který nebude omezen žádným dopravně technickým 
opatřením. Neomezeným provozem se rozumí dva jízdní pruhy pro každý směr jízdy bez 
omezení šířky jízdního pruhu v km 4,190 až 15,500 po celou dobu od uvedení Sekce h) do

Stránka 6 z 9



provozu do dokončení Díla, dále také jen „Neomezený provoz od uvedení Sekce h) do 
provozu". Pro p řípadže  Zhotovitel bez výslovného písemného souhlasu Objednatele poruší 
svou povinnost zajistit Neomezený provoz od uvedeníSekce hj do provozu, sjednávají smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každých i  jen započatých 24h omezeného 
provozu.

III.
Vzdání se nároků Zhotovitelem

Z  důvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout se soudním a 
jiným sporům souvisejících s Claimy Zhotovitele č. 1, 2, 4, 5, 6, 7 a 8 a s Dalšími událostmi na 
Stavbě, resp. takovým sporům předcházet, se Objednatel a Zhotovitel dohodli na níže 
uvedeném vzdání se nároků Zhotovitele. Smluvní strany přitom podepisují tento Dodatek s 
vědomím, předpokladem a vůlí, že dochází ke vzdání se příslušných nároků Zhotovitele tak, 
jak je uvedeno v tomto Dodatku.

3.1 Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává časových nároků z Claimů Zhotovitele 
č. 6, 7 a 8 a to za období od 5. 10. 2020 do podpisu tohoto Dodatku a Objednatel s tímto 
souhlasí.
3.2 Zhotovitel se tímto vzdává ve prospěch Objednatele veškerých časových nároků, které mu 
vznikly a/nebo vzniknou na základě a/nebo v souvislosti s Claimy č. 1, 2 a 5, a Objednatel s 
tímto souhlasí.
3.3 Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává, vyjma Správcem stavby určeného 
časového nároku v délce 32 dnů, časového nároku, který mu vznikl a/nebo vznikne na základě 
a/nebo v souvislostis Cfaimem č. 4, a Objednatel s tímto souhlasí.
3.4 Zhotovitel se tímto vzdává ve prospěch Objednatele finančního nároku, který mu vznikl 
a/nebo vznikne na základě a/nebo v souvislosti s Claimem č. 5, a Objednatel s tímto souhlasí.
3.5 Zhotovitel se tímto vzdává ve prospěch Objednatele Všech časových nároků, které mu 
vznikly a/nebo vzniknou na základě a/nebo v souvislosti s Dalšími událostmi na Stavbě dle 
přílohy č. 4 Dodatku, a Objednatel s tímto souhlasí.
3.6 Pro případ, že by bylo a/nebo se ukázalo vzdání se nároků Zhotovitele uvedené v bodu 3.1. 
až 3.5 jako nicotné, neplatné anebo jinak vadné> zavazuje se Zhotovitel vzdát se nároků 
způsobem, který bude bezvadný, a to ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy Objednatele. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že nároky, 
kterých se v tomto Dodatku vzdal, nepostoupil jiné osobě přede dnem podpisu tohoto 
Dodatku a že tak neučiní ani následně.

2 .

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že zbývající ujednání sjednaná v Neplatném dodatku, který jako příloha 
č. 1, 2, 2.1, 2.1.1, 2.1.2,3, 4, 5, 6 tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku, zůstávají beze změny a 
přiměřeně se použijí,

2. Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
Č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma Smluvními stranami. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv ve

Stránka 7 z 9



smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zabezpečí Objednatel, a to do 14 
dnů od podpisu tohoto Dodatku.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.

4. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane 
nicotným, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho Část, je takové 
ustanovení plně oddělitelné od ostatních ustanovení Dodatku a taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních 
ustanovení Dodatku. Smluvní strany se zavazují neprodleně nahradit takové ustanovení 
ustanovením novým platným a vymahatelným, jehož obsah a účel bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat obsahu a účelu původního ustanovení.

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se 
k jeho plnění, připojují níže své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé, 
svobodné a vážně vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti.

Příloha č. 1 Neplatný dodatek

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR:
0 i aí tál ně podepsal
Datum: 2021.11.26
20:34:00+01W

Generální ředitel

Zhotovitel:

STRABAG a.s.
PodepMtli>£
DN; crplng. Z,
«>*S7R ABA& a.s, L t x t i  1,

Umlslíní praha1
Datum 2021A 1 221 6  32:26 +01 00*

prokurista

Stránka 8 z 9



Podepul J
DN: cn*lhj,
0= 5TRA3AG a í .  ou*M 110720. •sFnafcfenala
DÚVOd;. SdW&M< víí nu wtMí IWTU,

.; Umfctéňí Praha
Datum: 2021.11 2 2 170S Í5  «01OT

prokuristka

M-SI LNICE a.s.

Digitálně podepsa!

Datum; 2021.11.23 
14:30:29 +0V 001

, místopředseda představenstva 

Digitálně podepsal

Datum: 2021.11.23 
14:35:57 +01'00’

Dředseda představenstva

SMP CZ, a.s.

Diaitálně DodeDsai

Datum: 2021.11,22 
19:14:34 +0V00'

ý, předseda představenstva

Digitálně podepsal
Datum: 2021,11.23 10:00:19 +01 '00'

člen představenstva

Stránka 9 z 9


